

# Spar- und Leihkasse Frutigen AG, Frutigen

## Semesterabschluss per 30. Juni 2022

	30.06.2022	31.12.2021
Aktiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Flüssige Mittel	208'513	236'046
Forderungen gegenüber Banken	11'566	11'620
Forderungen gegenüber Kunden	148'496	147'869
Hypothekarforderungen	1'333'816	1'310'420
Handelsgeschäft	222	13
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	7'497	1'088
Finanzanlagen	29'089	28'208
Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'278	1'163
Beteiligungen	3'219	3'219
Sachanlagen	19'938	19'372
Immaterielle Werte	210	-
Sonstige Aktiven	78	109
<b>Total Aktiven</b>	<b>1'763'922</b>	<b>1'759'127</b>

Total nachrangige Forderungen	33	33
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-

Passiven	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	9'600	10'700
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'334'029	1'332'551
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	6
Kassenobligationen	20'512	21'397
Anleihen und Pfandbriefdarlehen	222'100	226'100
Passive Rechnungsabgrenzungen	4'025	4'248
Sonstige Passiven	9'286	1'424
Rückstellungen	3'864	4'922
Reserven für allgemeine Bankrisiken	43'762	41'242
Gesellschaftskapital	10'000	10'000
Gesetzliche Kapitalreserven	5'360	6'960
davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	5'157	6'757
Gesetzliche Gewinnreserven	39'733	38'929
Freiwillige Gewinnreserven	60'050	57'250
Eigene Kapitalanteile (Minus-Position)	-303	-380
Gewinnvortrag	28	77
Halbjahres- bzw. Jahresgewinn	1'876	3'701
<b>Total Passiven</b>	<b>1'763'922</b>	<b>1'759'127</b>

Total nachrangige Verpflichtungen	-	-
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	-	-

Ausserbilanzgeschäfte	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Eventualverpflichtungen	3'255	2'790
Unwiderrufliche Zusagen	69'155	43'754
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	3'980	2'985

## Erfolgsrechnung per 30. Juni 2022

	01.01.-30.06.2022	01.01.-30.06.2021
	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Zins- und Diskontertrag	10'226	10'330
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	2	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	2	-5
Zinsaufwand	-938	-1'393
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>9'292</b>	<b>8'932</b>
Veränderungen von ausfallbedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-119	-155
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>9'173</b>	<b>8'777</b>
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	1'045	762
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	23	20
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	584	511
Kommissionsaufwand	-606	-553
<b>Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>1'046</b>	<b>740</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>287</b>	<b>267</b>
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	60	65
Liegenschaftenerfolg	127	121
Anderer ordentlicher Ertrag	9	6
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>196</b>	<b>192</b>

	in 1000 CHF	in 1000 CHF
Personalaufwand	-3'677	-3'641
Sachaufwand	-1'890	-1'821
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-5'567</b>	<b>-5'462</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-936	-865
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-675	-358
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>3'524</b>	<b>3'291</b>
Ausserordentlicher Ertrag	2	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-900	-730
Steuern	-750	-710
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>1'876</b>	<b>1'851</b>